
UCHWAŁA NR XXXVI.222.2022 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Wojcieszów na lata 2023 – 2027”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) i art. 110 ust. 10 w związku z art. 17 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 24 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268 z późn. zm.) i art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Wojcieszów na lata 2023 – 2027, 
w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wacław Łuka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0A74DE5-9AFD-444C-BC75-3C7C3038521B. Podpisany Strona 1



 

 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

Gminy Wojcieszów na lata 2023-2027 

 

I. PODSTAWA PRAWNA 

Podstawą prawną działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy jest: 

1. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 02.04.1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. 

zm.). 

Rozdział drugi pt. „Wolność, Prawa i Obowiązki Człowieka i Obywatela” reguluje zasady 

zapewniające każdemu nietykalność osobistą i cielesną oraz stawia na ich straży władze 

publiczne przyznając obywatelowi prawo żądania od organów władzy publicznej szczególnej 

ochrony dziecka przed przemocą, okrucieństwem, wyzyskiem i demoralizacją, 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1249) 

3. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.). 

4. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 

zm.) 

5. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.).  

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

Gminy Wojcieszów na lata 2023-2027 jest spójny z Krajowym Programem Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie.  

II. WSTĘP 

Rodzina jest podstawową komórką społeczną stanowiącą niezbędny 

element właściwie wydolnego państwa. Społeczeństwo, aby było zdrowe, 

musi składać się z całej rzeszy prawidłowo funkcjonujących rodzin. [..] Rodzina ma zatem 

doniosłe zadanie do urzeczywistnienia1. Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu 

człowieka, kształtującym osobowość, system wartości, poglądy, styl życia. Rodzice czy 

opiekunowie są wzorem dla dzieci. Aby wychować człowieka silnego, znającego swoją 

 
1 Łodzińska, J. Rodzina fundamentem rozwoju i wychowania człowieka Studia nad Rodziną 16/1-2 (30-31), 

109-131 

Załącznik do uchwały Nr XXXVI.222.2022
Rady Miasta Wojcieszów
z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0A74DE5-9AFD-444C-BC75-3C7C3038521B. Podpisany Strona 1



wartość, mającego swoje zdanie, należy w pełnym znaczeniu tego słowa realizować 

odpowiedzialne macierzyństwo i ojcostwo. Ważną rolę w prawidłowo funkcjonującej 

rodzinie odgrywają wzajemne relacje pomiędzy rodzicami oparte na miłości i zrozumieniu. 

Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem, które choć odwieczne dopiero od kilkunastu lat 

istnieje w świadomości społecznej w naszym kraju i jest przedmiotem świadomych 

skoordynowanych działań zasadniczych. Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie przemoc domowa narusza podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do życia 

i zdrowia oraz poszanowania godności osobistej. 

Przemoc domowa może być zarówno skutkiem, jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie, 

bez wątpienia należy zakwalifikować ją do kategorii zachowań negatywnych o dużej 

szkodliwości społecznej. Mimo, że w relacjach międzyludzkich istniała ona zawsze, 

o przemocy w rodzinie mówiło się niewiele, jakby nie postrzegając jej jako poważnego 

zaburzenia w funkcjonowaniu rodziny, które prowadzi do poważnych naruszeń norm 

moralnych i prawnych, tragicznych skutków psychologicznych, a także w skrajnych 

przypadkach do poważnych okaleczeń czy zabójstw. 

Dla lepszego rozpoznania zjawiska przemocy w rodzinie konieczne jest jej 

zdefiniowanie.  

Powszechnie przyjmuje się, że zgodnie z art. 2 pkt. 2 ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie przemoc, jest to działanie jednorazowe albo powtarzające się, umyślne 

działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste osób wymienionych w pkt.1 

(członek rodziny – osoba najbliższa w rozumieniu art. 115 § 11 ustawy z dnia 06.06.1997r. – 

Kodeks Karny), w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, 

zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, 

powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące 

cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą. 

Literatura definiuje przemoc jako zespół atakujących, nadzorujących i kontrolujących 

zachowań obejmujących przemoc fizyczną, seksualną i emocjonalną2. 

Przemoc ze strony najbliższej osoby jest doświadczeniem traumatycznym, 

okaleczającym psychikę. Przemoc w rodzinie przybiera różne formy: od przemocy fizycznej, 

 
2 A. L. Ganley, Domestic Violence: The What, Why and Who, as Relevant to Civil Court Cases, [w:] J. 

Agtuca, J. Carter, C. Heisler (eds.), Domestic Violence in Civil Court Cases, Family Violence Prevention Fund, 

San Francisco 1992, cyt. za: A. Lipowska-Teutsch, Wychować, wyleczyć, wyzwolić, Państwowa Agencja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Warszawa 1998, s. 12. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0A74DE5-9AFD-444C-BC75-3C7C3038521B. Podpisany Strona 2



przez przemoc psychiczną i seksualną, po przemoc ekonomiczną. Przemoc w rodzinie rzadko 

jest incydentem jednorazowym. Zazwyczaj ma charakter długotrwały i cykliczny.  

Rodzaje przemocy: 

- przemoc fizyczna - popychanie, odpychanie, obezwładnianie, przytrzymywanie, 

policzkowanie, szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręką i pięściami, bicie 

przedmiotami, ciskanie w kogoś przedmiotami, parzenie, polewanie substancjami 

żrącymi, użycie broni, porzucanie w niebezpiecznej okolicy, nieudzielanie koniecznej 

pomocy, itp. 

- przemoc psychiczna - wyśmiewanie poglądów, religii, pochodzenia, narzucanie 

własnych poglądów, karanie przez odmowę uczuć, zainteresowania, szacunku, stała krytyka, 

wmawianie choroby psychicznej, izolacja społeczna (kontrolowanie i ograniczanie 

kontaktów z innymi osobami), domaganie się posłuszeństwa, ograniczanie snu 

i pożywienia, degradacja werbalna (wyzywanie, poniżanie, upokarzanie, 

zawstydzanie), stosowanie gróźb, itp. 

- przemoc seksualna - wymuszanie pożycia seksualnego, wymuszanie 

nieakceptowanych pieszczot i praktyk seksualnych, wymuszanie seksu z osobami trzecimi, 

sadystyczne formy współżycia seksualnego, demonstrowanie zazdrości, krytyka zachowań 

seksualnych kobiety, itp. 

- przemoc ekonomiczna - odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwianie 

podjęcia pracy zarobkowej, nie zaspokajanie podstawowych materialnych potrzeb rodziny, 

itp. 

Cykle przemocy:  

1. Faza narastania napięcia - początkiem cyklu jest zwykle wyczuwalny wzrost napięcia, 

narastają sytuacje konfliktowe, 

2. Faza ostrej przemocy – następuje wybuch agresji, sprawca przemienia się w kata, może 

dokonać strasznych czynów, nie zwracając uwagi na krzywdę innych, 

3. Faza miodowego miesiąca – to czas skruchy i okazywania miłości. Sprawca zaczyna 

dostrzegać to, co wydarzyło. Próbuje załagodzić sytuację, przeprasza, obiecuje poprawę, 

staje się uczynny i miły. Pozwala ofierze uwierzyć, że teraz będzie inaczej.  

 Przemoc jest przestępstwem. W zależności od tego, czy przemoc ma charakter 

jednorazowy, czy się powtarza, jest ścigana z różnych artykułów Kodeksu karnego. Jeżeli 

przemoc ma charakter ciągły, zostanie zakwalifikowana jako przestępstwo znęcania się nad 

rodziną z art. 207 Kodeksu karnego (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1138 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 207 Kodeksu karnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0A74DE5-9AFD-444C-BC75-3C7C3038521B. Podpisany Strona 3



§ 1.  

Kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad osobą najbliższą lub nad inną osobą pozostającą 

w stałym lub przemijającym stosunku zależności od sprawcy, podlega karze pozbawienia 

wolności od 3 miesięcy do lat 5. 

§ 1a.  

Kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad osobą nieporadną ze względu na jej wiek, stan 

psychiczny lub fizyczny, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8. 

§ 2.  

Jeżeli czyn określony w § 1 lub 1a połączony jest ze stosowaniem szczególnego 

okrucieństwa, sprawca podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10. 

§ 3.  

Jeżeli następstwem czynu określonego w § 1-2 jest targnięcie się pokrzywdzonego na własne 

życie, sprawca podlega karze pozbawienia wolności od lat 2 do 12. 

Pamiętając, że znęcanie się jest przestępstwem ściganym z urzędu, osoba 

doznająca przemocy nie musi sama składać zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa ani wniosku o ukaranie sprawcy. Zgodnie z art. 304 § 1 i 2 kodeksu 

postępowania karnego każdy, dowiedziawszy się o popełnieniu przestępstwa ściganego z 

urzędu, ma społeczny obowiązek zawiadomić o tym prokuratora lub Policję, a instytucje 

państwowe i samorządowe, które w związku ze swą działalnością dowiedziały się o 

popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu, są obowiązane niezwłocznie zawiadomić o tym 

prokuratora lub Policję oraz przedsięwziąć niezbędne czynności do czasu przybycia organu 

powołanego do ścigania przestępstw lub do czasu wydania przez ten organ stosownego 

zarządzenia, aby nie dopuścić do zatarcia śladów i dowodów przestępstwa. 

Przemoc jest zjawiskiem wieloaspektowym, a rozmaite sposoby wyjaśnienia przyczyn 

przemocy są użyteczne głównie dlatego, że podkreślają różnorodność czynników uwikłanych 

w występowanie przemocy domowej. Zbytnie uproszczenie powoduje, że rozwiązanie tego 

problemu wydaje się nadzwyczaj łatwe (np. alkoholizm powoduje występowanie przemocy). 

Tymczasem praktyka i wiedza wskazują, że przemoc występuje zarówno w rodzinach 

dotkniętych problemem alkoholowym jak i wolnych od niego. Większość osób 

nadużywających alkoholu, które pod jego wpływem stają się agresywne wobec członków 

własnej rodziny, przyznaje się do stosowania przemocy również na trzeźwo. Alkoholizm nie 

jest przyczyną przemocy, ale występującym z nią uwarunkowaniem, podobnie jak wiele 

innych zjawisk.  

W sytuacji podejrzenia przemocy w rodzinie w wyniku interwencji może zostać 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0A74DE5-9AFD-444C-BC75-3C7C3038521B. Podpisany Strona 4



uruchomiona procedura „Niebieskie Karty”. Do podjęcia tych działań zobowiązani są 

policjanci, przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, oświaty, ochrony 

zdrowia oraz członkowie gminnych komisji rozwiązujących problemy alkoholowe. Zgodnie 

z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie uruchomienie procedury nie wymaga 

zgody osoby dotkniętej przemocą w rodzinie. Po wszczęciu procedury może zostać powołana 

grupa robocza, która będzie pracować z rodziną w celu zatrzymania przemocy. Skład grupy 

roboczej dobierany jest indywidualnie i zależy od rozpoznania sytuacji w rodzinie i potrzeb 

członków tej rodziny. Osoba, co do której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc, zostanie 

wezwana przez przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego na posiedzenie grupy 

roboczej. Osoba doznająca przemocy zostanie zaproszona na posiedzenie grupy roboczej. 

Przedstawiciele podmiotów, o których mowa wyżej realizują procedurę „Niebieskie Karty” 

w oparciu o zasadę współpracy i przekazują informacje o podjętych działaniach 

przewodniczącemu zespołu interdyscyplinarnego.  

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Gminy Wojcieszów ma charakter 

długofalowy. Działania Programu obejmują lata 2023 – 2027. W miarę potrzeb i sytuacji 

społecznej zadania Programu mogą ulec zmianom i udoskonaleniom.  

III. Diagnoza 

Charakterystyka Gminy 

 Gmina Wojcieszów na dzień 31 grudnia 2021 r. liczyła 3 409 zł, z czego 592 osoby 

stanowiły osoby do 18 r.ż. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Złotoryi na dzień 31 grudnia 2021 r. wyniosła 176 osób, z czego 96 osób to 

kobiety. W 2021 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej objął wsparciem finansowym 138 

rodzin, tj. 246 osób. W 2021 r. objęto działaniami w ramach procedury "Niebieska Karta” 37 

osób, z czego 27 stanowiły osoby doświadczające przemocy w rodzinie. Pośród wszystkich 

ww. doświadczających przemocy w rodzinie 10 osób stanowiły kobiety, 4 osoby mężczyźni, 

a 13 dzieci.   

Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie w Gminie Wojcieszów została 

przeprowadzona w oparciu o dane statystyczne Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 

Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego.  

Liczba założonych Niebieskich Kart w latach 2018 – 2021 

Rok Policja MOPS Oświata Służba 

Zdrowia 

MKRPA Ogółem 

2018 4 1 - - - 5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0A74DE5-9AFD-444C-BC75-3C7C3038521B. Podpisany Strona 5



2019 7 1 - - - 8 

2020 16 - - - - 16 

2021 12 2 - - - 14 

Źródło: dane własne opracowane na podstawie danych Miejskiego Zespołu ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Dane te nie oddają jednak w pełni obrazu przemocy 

na terenie Gminy Wojcieszów. Zjawisko to jest powszechne, jednak nie zawsze jest 

ujawniane, co utrudnia rozpoznanie i przeciwdziałanie. W ostatnim czasie zauważalna jest 

tendencja wzrostowa osób szukających wsparcia i pomocy.  

IV. Program  

1. Adresatami programu są:  

- rodziny i osoby dotknięte bezpośrednio zjawiskiem przemocy, 

- rodziny i osoby zagrożone zjawiskiem przemocy, 

- sprawcy przemocy, 

- przedstawiciele instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami zagrożonymi bądź 

dotkniętymi przemocą, 

- społeczność lokalna – mieszkańcy Gminy Wojcieszów 

2. Cele programu: 

Cel główny: 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz ograniczanie skali i skutków stosowania 

przemocy poprzez tworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia dla 

osób zagrożonych, bądź uwikłanych w przemoc oraz ochrony ofiar przemocy. 

Cele szczegółowe: 

1. Diagnoza, profilaktyka i edukacja społeczności lokalnej w celu podniesienia 

świadomości i wrażliwości społecznej wobec przemocy w rodzinie  

2. Ochrona i pomoc osobom i rodzinom doświadczającym przemocy oraz sprawcom 

przemocy. 

3. Podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu poprawy współpracy i skuteczności 

podejmowanych działań.  

4. Podnoszenie świadomości społecznej na zjawiska związane z przemocą w rodzinie.  

3. Zadania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0A74DE5-9AFD-444C-BC75-3C7C3038521B. Podpisany Strona 6



Ad. 1: Diagnoza, profilaktyka i edukacja społeczności lokalnej w celu podniesienia 

świadomości i wrażliwości społecznej wobec przemocy w rodzinie  

Działania: 

- zbieranie i analiza danych dotyczących występowania aktów przemocy w rodzinie, 

- rozpowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych, broszur, ulotek, plakatów 

na temat przemocy w rodzinie i jej negatywnych skutków, 

- realizacja programów profilaktycznych w placówkach oświaty z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- edukacja dzieci i młodzieży w placówkach oświaty w zakresie psychologii konfliktów, 

sposobu radzenia sobie ze stresem i agresją swoją oraz rówieśników. 

Ocena skuteczności zadania odbywać się będzie poprzez analizę danych statystycznych 

pozyskanych przez Zespół Interdyscyplinarny, MOPS, Policję, Komisję ds. rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

Ad. 2: Ochrona i pomoc osobom i rodzinom doświadczającym przemocy oraz sprawcom 

przemocy 

Działania: 

- nawiązanie współpracy z instytucjami z terenu województwa dolnośląskiego 

zapewniającymi schronienie ofiarom przemocy, 

- prowadzenie poradnictwa specjalistycznego w ramach Punktu Konsultacyjno-

Informacyjnego w Wojcieszowie, 

- edukowanie ofiar przemocy w zakresie przysługujących im praw, 

- motywowanie sprawców przemocy do udziału w programie edukacyjnym dla sprawców 

przemocy, 

- organizowanie grup wsparcia dla osób pokrzywdzonych i ofiar dotkniętych przemocą (w 

miarę potrzeb), 

- współdziałanie i wymiana informacji pomiędzy służbami w zakresie monitoringu zachowań 

osób uprzednio skazanych za stosowanie przemocy w rodzinie ZI, MOPS, KPP, kuratorzy, 

Sąd Rejonowy, Prokuratura, 

- kierowanie asystenta rodziny dla rodzin z problemami w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczej.  

Ocena skuteczności zadania odbywać się będzie poprzez analizę danych statystycznych 

pozyskanych przez Zespół Interdyscyplinarny, MOPS, Policję, Komisję ds. rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0A74DE5-9AFD-444C-BC75-3C7C3038521B. Podpisany Strona 7



Ad. 3: Podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu poprawy współpracy i skuteczności 

podejmowanych działań. 

Działania:  

 - uczestnictwo w szkoleniach, doradztwie, warsztatach, konferencjach przedstawicieli służb 

podejmujących działania na rzecz rodzin uwikłanych w przemoc, w tym szkolenia z zakresu 

diagnozowania przemocy w rodzinie, realizacji Niebieskiej Karty, 

- organizowanie spotkań mających na celu wymianę doświadczeń między pracownikami 

różnych instytucji wchodzących w skład Zespołu, 

- gromadzenie informacji o potrzebach szkoleniowych w sprawie zjawisk przemocy 

w rodzinie, 

- finansowanie udziału w szkoleniach i konferencjach przeznaczonych dla osób i grup 

zawodowych związanych z przemocą w rodzinie, 

- pozyskiwanie ofert szkoleniowych z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Ocena skuteczności zadania odbywać się będzie poprzez analizę liczby przeszkolonych osób, 

liczbę sfinansowanych szkoleń.  

Ad. 4: Podnoszenie świadomości społecznej na zjawiska związane z przemocą w rodzinie 

Działania:  

- podnoszenie wiedzy w społeczeństwie poprzez zamieszczanie informacji na 

stronie internetowej, rozpowszechnianie ulotek w zakresie problematyki przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, 

- prowadzenie profilaktyki dzieci i młodzieży w zakresie przemocy i agresji poprzez szkolne 

programy profilaktyczne, 

- wspieranie różnych form spędzania wolnego czasu promujące zachowania nieagresywne, 

- współuczestnictwo w kampaniach prowadzonych na rzecz przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, 

- obalanie mitów na temat przemocy. 

Ocena skuteczności zadania odbywać się będzie poprzez analizę liczby rozpowszechnionych 

materiałów o charakterze informacyjno-edukacyjnym, liczbę zrealizowanych programów 

profilaktycznych, liczbę zrealizowanych form spędzania wolnego czasu.  

V. Realizatorem programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Wojcieszowie we współpracy z: 

- Miejskim Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w Rodzinie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0A74DE5-9AFD-444C-BC75-3C7C3038521B. Podpisany Strona 8



- Miejską Komisją ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, 

- placówkami oświatowymi, 

- Policją, 

- Sądem, 

- Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Złotoryi, 

- placówkami służby zdrowia, 

- organizacjami pozarządowymi, 

- oraz przedstawiciele innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

VI. Czynniki gwarantujące właściwą realizację Programu: 

1. poparcie działań i współpraca z samorządem gminnym, 

2. dobra znajomość środowiska lokalnego, 

3. dobra współpraca służb i instytucji na terenie miasta Wojcieszów, 

4. silne więzi rodzinne, 

5. chęć dokonania zmian i wyjścia z kryzysu. 

VII. Zagrożenia realizacji zadań: 

1. stereotyp panujący w środowisku na temat przemocy w rodzinie, 

2. bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, 

3. brak współpracy rodziny w sprawach przezwyciężenia kryzysu, 

4. problem alkoholowy, 

5. ubóstwo. 

VIII. Określenie spodziewanych efektów: 

1. zmiana postaw społecznych wobec przemocy w rodzinie, 

2. zwiększenia wiedzy instytucji zajmujących się przemocą w rodzinie na temat zjawiska 

przemocy na terenie miasta Wojcieszów, 

3. stworzenie spójnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

4. minimalizacja zjawiska przemocy w rodzinie na terenie miasta Wojcieszów, 

5. zmniejszenie poczucia bezradności ofiar przemocy w rodzinie, 

6. zwiększenie liczby osób profesjonalnie zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy 

w rodzinie oraz pomagającym ofiarom przemocy, 

7. pogłębienie wiedzy społecznej o zjawisku przemocy w rodzinie i sposobach radzenia 

sobie z tym problemem. 

IX. Źródło finansowania Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy Gminy Wojcieszów w latach 2023-2027 są: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0A74DE5-9AFD-444C-BC75-3C7C3038521B. Podpisany Strona 9



- środki własne Gminy pochodzące z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

- środki pozyskiwane z zewnętrznych źródeł finansowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0A74DE5-9AFD-444C-BC75-3C7C3038521B. Podpisany Strona 10



 
Uzasadnienie 

 

w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie Gminy Wojcieszów na lata 2023-2027. 

Konieczność podejmowania działań zapobiegających przemocy w rodzinie wynika wprost 
z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku (Dz. U. 2021. 
poz. 1249 t.j.). Niniejsza ustawa określa zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
oraz zasady postępowania wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie i osób ją stosujących. 

Zgodnie z artykułem 6 ust. 1 zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie są 
realizowane przez organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego na zasadach 
określonych w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876 i 2369 oraz z 2021 r. poz. 794 i 803) lub ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, 
z 2020 r. poz. 1492 oraz z 2021 r. poz. 41 i 694), chyba że przepisy niniejszej ustawy stanowią 
inaczej. Zgodnie z art. 6 ust. 2 do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie 
gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: opracowanie i realizacja 
gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie. 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
Gminy Wojcieszów obowiązywał będzie w latach 2023-2027. Celem strategicznym ww. Programu 
jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ochrona ofiar przemocy w rodzinie, zwiększenie 
dostępności, skuteczności i sprawności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz ograniczenie skali zjawiska. Dokument wyznacza nie tylko cel, ale także działania, których 
wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić się do zniwelowania problemu przemocy 
w gminie Wojcieszów oraz zminimalizowania jego skutków. Wobec powyższego przyjęcie 
uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0A74DE5-9AFD-444C-BC75-3C7C3038521B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-12-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




